Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2020    № 263
п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок осуществления финансовым управлением администрации Верхнебуреинского муниципального района внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 22.02.2017 № 100

В целях приведения нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района в соответствие с требованиями Федерального закона от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в Порядок осуществления финансовым управлением администрации Верхнебуреинского муниципального района внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 22.02.2017 № 100 следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1) Подраздел 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля помимо настоящего Порядка определяется также федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.»
2) Подраздел 1.3. дополнить пунктом 1.3.1. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«1.3.1. Орган внутреннего муниципального финансового контроля может издавать ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего муниципального финансового контроля.»
2.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.	Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава района                                                                                   А.М. Маслов